ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Informação nº 0035/2020                               Florianópolis, 12 de janeiro de 2021.

Assunto: Confecção de Identidade Funcional

Prezados,

Para que possamos realizar a confecção das Identidades Funcionais, os candidatos

nomeados do Concurso Público Edital 001/2019 deverão ter seus dados atualizados junto ao

Instituto de Identificação Civil e Criminal do IGP/SC. Para isso deverão fazer uma nova via da

Carteira de Identidade, tanto para os que já possuem cadastro, bem como para aqueles que ainda

não possuem Registro Geral do Estado de Santa Catarina.

Sugestão de Vestimenta para foto: Camisa branca e gravata preta ou

camisa/camiseta preta.

Atenciosamente,

Comissão do Concurso Interno de Remoção